



भारतीय पास्चर संस्थान, कुन्नूर – 643 103
PASTEUR INSTITUTE OF INDIA, COONOR – 643 103

अधिसूचना/NOTIFICATION

सं. No. PII/RECT/2026-27/1198

दिनांक/Date: 13/08/2026

विषय/Sub: भारतीय पास्चर संस्थान, कुन्नूर को सीआरई-4 के माध्यम से आवंटित, रोके गए अभ्यर्थियों के परिमाण के संबंध में सूचना।

Notice regarding result of withheld candidates allotted to Pasteur Institute of India, Coonoor through CRE-4.

यह अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AIIMS), नई दिल्ली द्वारा भारतीय पास्चर संस्थान में विभिन्न समूह 'ख' पदों पर सीधी भर्ती हेतु आयोजित सामान्य भर्ती परीक्षा-4 के संबंध में प्रकाशित विज्ञापन सूचना सं. 355/2025 दिनांक 11/11/2025 के संदर्भ में है। भारतीय पास्चर संस्थान के सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के उपरान्त, इस संस्थान की अधिसूचना सं. PII/RECT/2025-26/192 दिनांक 24/04/2026 के माध्यम से रोके गए अभ्यर्थियों के संबंध में परिणाम निम्नानुसार घोषित किया जाता है:

This is with reference to the advertisement Notice No.355/2025, dated 11/11/2025 published by AIIMS Delhi for Common Recruitment Examination (CRE-4) for recruitment to various Group 'B' posts on Direct Recruitment basis at Pasteur Institute of India and upon approval of the Competent Authority of Pasteur Institute of India, the results in respect of the withheld candidates, as declared vide this Institute's Notification No. PII/RECT/2025-26/192 dated 24/04/2026 is as follows:

अनुसंधान सहायक/Research Assistant

क्रम. सं. Sl. No.	नाम Name	अनुक्रमांक Roll No.	आवेदनित श्रेणी Applied Category	पात्रता की स्थिति Eligibility Status	टिप्पणियां Remarks
1.	श्री दुर्गेश सैनी Shri Durgesh Saini	7200940	ओबीसी OBC	रोका गया * Withheld *	संबंधित प्राधिकारियों से अपेक्षित स्पष्टीकरण प्राप्त होने तक परिणाम रोका गया है।/ Result withheld until further clarifications from the concerned authorities.
2.	श्री विग्नेश एस Shri Vignesh S	7213492	यूआर UR	योग्य नहीं Not Eligible	भर्ती नियमों के अनुसार एम एनिमल .एससी. बायोकेमिस्ट्री निर्धारित शैक्षणिक योग्यता नहीं है।/ M.Sc. Medical Biotechnology is not a prescribed educational qualification as per the Recruitment Rules.

Handwritten signature and date: 13/08/2026

3.	सुश्री दीक्षा शर्मा Miss Diksha Sharma	7223358	ईडब्ल्यूएस EWS	योग्य नहीं Not Eligible	भर्ती नियमों के अनुसार एम.एससी. एनिमल बायोकेमिस्ट्री निर्धारित शैक्षणिक योग्यता नहीं है।/ M. Sc. Animal Biochemistry is not a prescribed educational qualification as per the Recruitment Rules.
4.	सुश्री नेहा चौधरी Miss Neha Chowdhary	7237535	एससी SC	योग्य नहीं Not Eligible	भर्ती नियमों के अनुसार निर्धारित शैक्षणिक योग्यता 'लाइफ साइंस (इंटीग्रेटेड)' धारित नहीं करते हैं।/ Do not possess the prescribed educational qualification of Life Science (Integrated) as per the Recruitment Rules.

* परिणाम यथासमय अलग से घोषित किया जाएगा। / Result will be declared separately in due course.

कनिष्ठ अभियंता (सेफ्टी) / Junior Engineer (Safety)

क्रम. सं. Sl. No.	नाम Name	अनुक्रमांक Roll No.	आवेदनित श्रेणी Applied Category	पात्रता की स्थिति Eligibility Status	टिप्पणियां Remarks
1.	श्री इलावरसन आर Shri Elavarasan R	7207683	यूआर UR	योग्य नहीं Not Eligible	भर्ती नियमों के अनुसार एम.टेक. (इंडस्ट्रियल सेफ्टी एंड हैजर्ड्स मैनेजमेंट) निर्धारित शैक्षणिक योग्यता नहीं है।/ M. Tech. (Industrial Safety and Hazards Management) is not a prescribed educational qualification as per the Recruitment Rules.


13/08/2026
निदेशक/Director